candidantis & caudæ nigræ itaque hæc erunt manebuntque dubia, donec Clar. Pallas, qui in hisce Oris [fol. 16r] fuit in Asia ubi Tzeiran versatur, redux certiora orbem eruditum docuerit. Nollem igitur Tzeiran, pro certo inter Dorcadis varietates enumerare.

In Dorcade, Kevella & Corinna genua sunt pilosa, quod ego in Pygargo, cuius plura quam 20 vidi viva individua, numquam observavi. Certe vel ipso Buffonio judice Dorcas, Dorcas, Kevella & Corrina ejusdem specie sunt varietates, climate & locorum situ distinctæ & separatæ; unde magnitudine, colore insensiore vel dilutiore, paucisse maculis differunt. De Pygargo recte pensitatis omnibus idem pronunciare ausim, esse Dorcadis varietatem; sed quo minus nostra verba tantum pro hac Opinione militent, jam hoc Animalculum describam, ita ut cuilibet, liceat de integra re judicium fere.

### **Antelope Dorcas & varietas Pygargus.**

Elegans hoc animal ab incolis Belgis Prom b. Spei appellatur Spring-bock (*Caprea saltatrix*). Interiores penitionesque Africæ regiones incolit, nec viciniam Prom. b. Spei accedit, nisi ob aquæ penuriam in superiore & siticulosa Africa. Gregaria vivit, gregibuss a X [ad] < [ ]> L millium simul pascentibus: nec homines multum formidat. Leones, Unciæ (Laii) Lupi, Hyænæ, & alia </insert from fol. 15v> carnivora animalia 7 greges sectantur, & cibum sibi ex eis depromunt. Prima gregis individua, utpote quæ pascua nova & abundantem processu nacta> sunt cibum, sunt altilia; postrema macilenta. Dein quum rursus superiora Africæ repetunt; postrema quæ fuerant, <gregis> prima jam facta meliora indies pascua obtinentes, brevi pinguescunt; & ultima ex primis facta in grege macescunt ob inopiam pabuli. Si homines vel equo insidentes vel curru iter facientes incident in ejusmodi gregem, flagello de Via removendæ sunt Antelopæ & si visum fuerit, fustibus tot enecant, quot in presentia in Cibum necesse ducunt, vel etiam aliquot vivas capere enituntur, imprimis capreolos. Facile mansuescunt, & tum pane, tritico, & foliis brassicæ pascuntur. Mares adulti magna validaque habent Cornua, annulis distinctis notata. In vivario Soc. Mercatorum in Indiam mercaturam facientium, vidi marem 8 vel 9 annorum ætate, Cornubus validis, annulis perfectis, quasi nodosis, apice abruptis, (quod Casune ultrove factum sit ambigo); erat vera petulcus, et nisi bono fusti, lapidibusque appeteretur a custode vivarii, in omnes præsentes magna vi irruerat, eosque humi sternebat. Vox ab omnibus stertoris similis editur, vel etiam grunntui suillo. Quædam feminæ adultæ erant mites & ad panem e manibus accipiendum